
 

 

 

Prefeitura de São José do Rio Preto                  Av. Romeu Strazzi, Nº199 - CEP: 15084-010 

Secretaria de Saúde      Tel: (17) 3216 9766 

www.riopreto.sp.gov.br/saude 

 

PORTARIA Nº 07 
DE 04 DE JULHO DE 2016. 

 
Institui o Comitê Gestor Local do COAPES da Secretaria Municipal de Saúde 
de São José do Rio Preto. 
 

 
TERESINHA APARECIDA PACHÁ, Secretária Municipal de 
Saúde, do Município de São José do Rio Preto, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e nos termos 
do Decreto nº 15.960 de 06 de Outubro de 2011.  

 

DETERMINA: 

 

Art. 1º - A criação, no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde, o Comitê Gestor Local do COAPES da 

Secretaria Municipal de Saúde de São José do Rio Preto, conforme Portaria Interministerial nº 1.127 de 

04 de agosto de 2015. 

Art. 2º - O Comitê Gestor Local do COAPES da Secretaria Municipal de Saúde terá a seguinte 

composição: 

I – 01 (um) Representante docente da UNIP: Profª Caroline Fernandes Diniz Neiva. 

II – 01 (um) Representante discente da UNIP: Renan Thomaz dos Reis. 

III – 01 (um) Representante docente da UNIRP: Profª Maristela Sanches Bertasso Borges 

IV – 01 (um) Representante discente da UNIRP: Laura Prado Prevedei 

V – 01 (um) Representante docente da UNILAGO: Profª Silvia Messias Bueno 

VI – 01 (um) Representante discente da UNILAGO: Gabriel Titoto 

VII – 01 (um) Representante docente da FAMERP: Profº José Carlos Lopes 

VIII – 01 (um) Representante discente da FAMERP: Mirella Cezare Gomes 

IX – 01 (um) Representante docente da Faculdade Ceres: Profª Fernanda Aparecida Novelli 

Sanfelice. 

X – 01 (um) Representante discente da Faculdade Ceres: João Gabriel Monteiro Quevedo. 

XI – 07 (sete) Representantes Profissionais de Saúde: Marcela Cristina Braga Yassaka Germini, 

Andrea Paes Marega, Camila de Carvalho Silva Ishizava, Maria Celeste de Fátima Quintero 

Amantéa, Ana Cristina de Lima Pereira, Lucy Lopes Louzada Fossalussa, Luciana Garbeline Soares 

Siqueira. 

XII – 04 (quatro) Representantes gestor: Suzimeiri Brigatti Alavarce Caron, Diene Heiri Longui 

Trajano, Vanessa da Costa Nascimento e Alcides Pinto de Souza Junior. 

XIII – 02 (dois) Representantes do Conselho Municipal de Saúde do segmento de Usuários: 

Dionísio Fonsatto e Jorge Luiz Freitas Vasconcelos. 

XIX - 02 (dois) Representantes da Comissão Integração Ensino Serviço Noroeste Paulista – 

CIES: Sonia Maria Olhas Gouvêa e Antonio Caldeira da Silva. 

http://www.riopreto.sp.gov.br/saude


 

 

 

Prefeitura de São José do Rio Preto                  Av. Romeu Strazzi, Nº199 - CEP: 15084-010 

Secretaria de Saúde      Tel: (17) 3216 9766 

www.riopreto.sp.gov.br/saude 

 

 

Art. 3º - Os componentes da Comissão supra citados foram indicados pelas referidas instituições. 

Art. 4º - Esta Portaria será publicada por afixação na mesma data e local de costume, e, em Diário 

Oficial do Município, bem como registrada em livro próprio desta Secretaria Municipal de Saúde de São 

José do Rio Preto, Estado de São Paulo, entrando em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 
 
 
 
Teresinha Ap. Pachá 
Secretária Municipal de Saúde. 
 

http://www.riopreto.sp.gov.br/saude

